

事業活動内訳表

(自) 2019年 4月 1日 (至) 2020年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	総合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	5,773,858,536	558,596,138	6,332,454,674		6,332,454,674
	老人福祉事業収益	72,331,217	0	72,331,217		72,331,217
	児童福祉事業収益	4,361,582	0	4,361,582		4,361,582
	障害福祉サービス等事業収益	5,487,724	0	5,487,724		5,487,724
	私的契約利用料収益	55,281,985	68,502,498	123,784,483		123,784,483
	その他の事業収益	20,600,582	1,573,504	22,174,086		22,174,086
	経常経費寄附金収益	365,000	0	365,000		365,000
	サービス活動収益計(1)	5,932,286,626	628,672,140	6,560,958,766	0	6,560,958,766
	費用					
人件費	3,943,961,878	403,888,999	4,347,850,877		4,347,850,877	
事業費	752,203,483	98,211,305	850,414,788		850,414,788	
事務費	429,774,487	54,981,858	484,756,345		484,756,345	
利用者負担軽減額	3,516,205	0	3,516,205		3,516,205	
減価償却費	502,509,617	42,931,211	545,440,828		545,440,828	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 99,948,623	△ 1,382,144	△ 101,330,767		△ 101,330,767	
サービス活動費用計(2)	5,532,017,047	598,631,229	6,130,648,276	0	6,130,648,276	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	400,269,579	30,040,911	430,310,490	0	430,310,490	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	2,364,000	2,364,000		2,364,000
	受取利息配当金収益	73,527	316	73,843		73,843
	その他のサービス活動外収益	44,550,977	5,270,265	49,821,242		49,821,242
	サービス活動外収益計(4)	44,624,504	7,634,581	52,259,085	0	52,259,085
	費用					
支払利息	103,377,289	9,229,293	112,606,582		112,606,582	
その他のサービス活動外費用	24,630,010	1,916,679	26,546,689		26,546,689	
サービス活動外費用計(5)	128,007,299	11,145,972	139,153,271	0	139,153,271	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 83,382,795	△ 3,511,391	△ 86,894,186	0	△ 86,894,186	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	316,886,784	26,529,520	343,416,304	0	343,416,304	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	65,285,000	500,000	65,785,000		65,785,000
	事業区分間繰入金収益		77,565,032	77,565,032	77,565,032	0
	その他の特別収益	8,741	0	8,741		8,741
	特別収益計(8)	65,293,741	78,065,032	143,358,773	77,565,032	65,793,741
	費用					
固定資産売却損・処分損	10	19,170	19,180		19,180	
国庫補助金等特別積立金積立額	65,285,000	500,000	65,785,000		65,785,000	
事業区分間繰入金費用	77,565,032	0	77,565,032	77,565,032	0	
特別費用計(9)	142,850,042	519,170	143,369,212	77,565,032	65,804,180	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 77,556,301	77,545,862	△ 10,439	0	△ 10,439	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	239,330,483	104,075,382	343,405,865	0	343,405,865	
法人税、住民税及び事業税(12)	50,000	50,000	100,000		100,000	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	239,280,483	104,025,382	343,305,865	0	343,305,865	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	2,091,505,037	△ 29,756,348	2,061,748,689		2,061,748,689
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	2,330,785,520	74,269,034	2,405,054,554	0	2,405,054,554
	基本金取崩額(16)	0	0	0		0
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0		0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0		0
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	2,330,785,520	74,269,034	2,405,054,554		2,405,054,554
収益合計	6,042,204,871	714,371,753	6,756,576,624	77,565,032	6,679,011,592	
費用合計	5,802,924,388	610,346,371	6,413,270,759	77,565,032	6,335,705,727	
当期活動増減差額合計	239,280,483	104,025,382	343,305,865	0	343,305,865	